MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

GABINETE (PORTO ALEGRE)

COMUNICADO Nº 1/2025 - GAB-POA (11.01.06.02)

 23368.000259/2025-53Nº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 10 de fevereiro de 2025.

Prezada Comunidade,

Considerando os alertas emitidos pelos órgãos oficiais(Instituto Nacional de Meteorologia -
INMET) sobre os riscos à saúde em razão das altas temperaturas ocasionadas pela onda de
calor no Estado do Rio Grande do Sul, em relação ao horário de funcionamento do IFRS -
Campus Porto Alegre, COMUNICAMOS:

 :1. No dia 10 de fevereiro (segunda-feira)
Atendimento presencial: das 9h às 12h.
Atividade remota: das 13h às 18h.

 :2. No dia 11 de fevereiro (terça-feira)
Atividade remota: das 9h às 12h e das 13h às 18h.

  serão mantidas em acordo com os servidores e servidoras e suas 3. As atividades essenciais
respectivas chefias imediatas. Essa medida visa preservar a saúde e o bem-estar de todos.

Contamos com a compreensão e colaboração de cada um.

Atenciosamente,

Direção-Geral

(Assinado digitalmente em 10/02/2025 10:46)
SERGIO WESNER VIANA

DIRETOR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: ###799#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: COMUNICADO 10/02/2025 0cc12218df

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf